
GEMEENTE vyEERT

Aan de leden van de raad

Weert, 26 oktober 2016

Onderwerp : Overzicht kostenstructuur begroting 2017

Beste raadsleden,

Naar aanleiding van de vraag in de auditcommissie d.d. 11 oktober j.l. naar een eerste
concept van de begroting in een oogopslag ( infographics) is toegezegd dat er een
overzicht met de grootste lasten en baten in de begroting 2OL7 opgesteld zou worden.

In bijgaand overzicht zijn de belangrijkste onderdelen opgenomen. Bij de opstelling van dit
overzicht is uitgegaan van de nieuwe indeling in taakvelden zoals het Besluit begroting en
verantwoord¡ng (BBV) dit vanaf 2017 voorschrijft.
Door de wijziging in het BBV is de vergelijkbaarheid tussen de begrotingsjaren 2016 en
2Ot7 op onderdelen niet meer mogelijk wat ook gevolgen heeft voor dit overzicht.

Het overzicht moet gelezen worden als een eerste concept dat door u gebruikt kan worden
bij de voorbereiding van de behandeling van de begroting 2Ot7 in de vergadering van 2
november a.s..
Voor de definitieve presentatie via infographics zal het overzicht verder uitgewerkt
worden.
Een verdere samenvoeging van een aantal posten om een betere presentatie te
bewerkstelligen kan hierbij aan de orde zijn.
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INKOMSTEN BEGROTING 201 7

Lokale heffingen
Onroerend zaak belasting
Rioolheffing
Afvalstoffenheffing / reiniging
Bouwleges
Leges
Parkeergelden
Hondenbelasting
Kermissen
Toeristenbelasting
Marktgelden

lnkomsten van het rijk
Algemene uitkering
inkomstenoverdrachten rijk

Andere inkomsten
Verhuuropbrengsten sportaccom modaties
Baten geldleningen

9.913.925
5.858.000
5.230.000
1.243.030
I .156.329
2.754.010

379.973
468.680

1.206.783
79.872

71.558.056
13.476.207

1.681.633
2.710.254

UITGAVEN BEGROTIN G 2017

verkeer en vervoer
Parkeren
openbaar groen en (openlucht) recreatie
Afval i nzam el i ng /-veniverki n g
Riolering
Schoolgebouwen
Onderwijs
Verlenen / controle vergunningen
Exploitatie panden
Monumenten & musea

Zorgtaken van Rijk naar gemeente
WMO
Volksgezondheid
Welzijnswerk
Zwembad
Bibilotheek
Bijstandsverlening & minima
Veiligheid
Sportaccommodaties
Muziekonderwijs
Theater en cultuur overig

Ruimtelijke ontwikkeling
Overhead

7.434.418
2.408.459
2.621.214
4.883.825
5.433.955
3.575.831
2.590.377
3.080.623
3.447.990
1.187.857

26.396.569
4.732.854
1.308.670
4.439.422
1.124.941
1.154.397

17.451.051
4.012.458
4.100.033
1 .509.919
2.916.791

1.209.018
14.271.O11




